Башkортостан   Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1
тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

Пятидесятое  заседание двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

01 апреля 2015 года  № 172

Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета  сельского поселения  Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2014 год

Совет   сельского поселения  Аркауловский сельсовет муниципального   района  Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2014 год по доходам в сумме 4162,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 4150,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 12,7 тыс. рублей.
        2.Утвердить исполнение  бюджета сельского поселения  Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2014 год в разрезе основных источников доходов и расходов согласно  приложения к настоящему Решению.
          Доходов бюджета сельского поселения  по кодам бюджетной классификации, согласно приложению № 1 к настоящему Решению

         Доходов бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему Решению

       Расходов бюджета  по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению
       расходов бюджета сельского поселения по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

        Источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно приложения № 5 к настоящему Решению
       Источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета сельского поселения, согласно приложения № 6  к настоящему Решению.
      3.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, 1 и разместить на сайте  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу:    http://sparkaul.ru/.
    4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                     Л. Х. Хайретдинова

                                                                                                       Приложение № 1

      к решению Совета сельского

                                                                        поселения  Аркауловский сельсовет

                                                                                           муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

                                                                                от 1 апреля 2015 года №172

 Доходы бюджета по кодам классификации доходов сельского поселения  Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан за 2014 год

                                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Коды бюджетной

классификации Российской

Федерации

	Наименование налога (сбора)

	Сумма

	ВСЕГО:
	4162,7

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	251,6

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,8

	18210601030100000110
	Налог на имущество с физических лиц
	116,0

	18210606013100000110
	Земельный налог
	156,6

	79110804020010000110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	34,0

	18210904053101000110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006г.)
	0,02

	86311105013100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных

автономных учреждений)
	181,8

	79111301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	2,0

	86311402053100000440

	Доходы от реализации имущества находящегося в собственности
	0,0

	86311406013100000430

	Доходы от земельных участков
	41,6

	7911180505100000180

	Прочие неналоговые доходы поселений
	19,4

	79120209054107301151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
	3355,9

	79120201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	185,4

	79120203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	159,1

	79120201003100000151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	795,6

	79120202102100007151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
	206,3

	79120204014100000151
	Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	26,9

	79120209054107301151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципального образования
	1371,1

	79120204999107502151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	98,0

	79120204999107503151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	513,5

                                                                                                       Приложение № 2

      к решению Совета сельского

                                                                        поселения  Аркауловский сельсовет

                                                                                           муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

                                                                                от 1 апреля 2015 года №172

 Доходы бюджета сельского поселения  Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан за 2014 год

                                                                                                                                       (тыс.руб.)

	Коды бюджетной

классификации Российской

Федерации

	Наименование налога (сбора)

	Сумма

	ВСЕГО:
	4162,7

	0001 00 00000  00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:
	743,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	251,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	251,6

	000 1 05 30100 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	272,6

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	116,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	156,6

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	34,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	34,0

	000 1 09 04050 10 0000 000
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006г.)
	0,02

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных

автономных учреждений)
	    181,8

	000 1 143 0199510 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	2,0

	000 1 114 0205310 0000 440
	Доходы от реализации имущества находящегося в собственности
	41,6

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19,4

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы поселений
	19,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
	3355,9

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	185,4

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	795,6

	000 2 02 02102 10 0007 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
	206,3

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	26,9

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	159,1

	000 2 02 09054 10 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципального образования
	1371,1

	000 2 02 04999 10 7502 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	98,0

	000 2 02 04999 10 7503 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	513,5

Приложение № 3

      к решению Совета сельского

                                                                        поселения  Аркауловский сельсовет

                                                                                           муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

                                                                                от 1 апреля 2015 года №172

Расходы  по ведомственной структуре расходов бюджета сельского

поселения  Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2014 год
                                                                                                             (тыс.руб.)
	Наименование
	Ведом

ственная струк

тура
	Функцио

нальная структура
	Целевые статьи расходов
	Вид расхо

дов
	Сумма

	Всего расходов

	4150,0

	Администрация
	791

	1798,7

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	791
	0102

	603,9

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	603,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0102
	0020300
	121
	603,9

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	945,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	0020400
	121
	534,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	0020400
	122
	0,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	0020400
	242
	61,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	0020400
	243
	99,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	0020400
	244
	243,7

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	791
	0104
	0020400
	851
	6,4

	Централизованные бухгалтерии поселений
	791
	0113

	249,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	791
	0113
	0939900

	249,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	791
	0113
	0939900
	111
	247,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791

	0203
	0013600

	159,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203
	0013600
	121
	143,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203
	0013600
	242
	2,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203
	0013600
	244
	14,1

	Дорожное хозяйство
	791
	0409

	513,5

	Республиканская  целевая программа «Развитие автомобильных дорог РБ»
	791
	0409
	5220400
	244
	513,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	86,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412
	0333
	244
	86,0

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502
	3510500

	1132,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд
	791
	0502
	3510500
	243
	115,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд
	791
	0502
	3510500
	244
	280,9

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	791
	0502
	2300347
	414
	736,3

	Благоустройство
	791
	0503
	5221100

	384,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0503
	6000100
	244
	384,9

	Иные межбюджетные  трансферты  бюджетам муниципальных районов
	791
	1403
	521060     0
	540
	75,7

Приложение № 4

      к решению Совета сельского

                                                                        поселения  Аркауловский сельсовет

                                                                                           муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

                                                                                от 1 апреля 2015 года №172

Расходы бюджета сельского поселения  Аркауловский сельсовет за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета

                                                                                                                    (тыс.руб.)
	Наименование
	Функцио

нальная структура
	Целевые статьи расходов
	Вид расхо

дов
	Сумма

	Всего расходов

	4150,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0100

	1798,7

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	0102

	603,9

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	603,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	121
	603,9

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	945,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	121
	945,7

	Централизованные бухгалтерии поселений
	0113

	249,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0939900

	249,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0113
	0939900
	121
	249,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	159,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	159,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	121
	159,1

	Республиканская целевая программа «Развитие автомобильных дорог РБ»
	0409
	6220400

	513,5

	В т.ч текущий ремонт
	0409
	6220400
	244
	513,5

	Коммунальное хозяйство
	0412
	1910333
	244
	85,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	0600356

	1132,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	0600356
	243
	115,0

	Муниципальные программы
	0502

	244
	281

	Муниципальные программы
	0502
	2300347
	414
	736,3

	Благоустройство территорий сельских поселений  в муниципальном районе
	0503

	385,0

	Благоустройство территорий сельских поселений  в муниципальном районе
	0503

	0610605
	244
	385,0

	Иные межбюджетные  трансферты  бюджетам муниципальных районов
	1403

	75,6

Приложение № 5

      к решению Совета сельского

                                                                        поселения  Аркауловский сельсовет

                                                                                           муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

                                                                                от 1 апреля 2015 года №172

Перечень

главных администраторов доходов источников финансирования дефицита бюджета по кодам бюджетной классификации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  Салаватский район  Республики Башкортостан
	сумма

тыс. руб

	сумма

	главно-го адми-нистра-тора
	доходов бюджета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан

	1
	2
	3

	791
	Администрация муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	791
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	          - 12,7

	791
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	            12,7

                                                                                                       Приложение № 6

      к решению Совета сельского

                                                                        поселения  Аркауловский сельсовет

                                                                                           муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

                                                                                от 1 апреля 2015 года №172

Перечень

главных администраторов доходов источников финансирования дефицита бюджета по кодам бюджетной классификации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  Салаватский район  Республики Башкортостан
	сумма

тыс. руб

	сумма

	доходов бюджета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан

	2
	3

	Администрация муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	          - 12,7

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	            12,7